
g 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 Seznam zkratek, datový katalog 
Podklady pro rozbor udržitelného rozvoje území 
Územně analytické podklady 2024 

  



 

 

 

  

 



 

 

 

  

Obsah 

15.01 Seznam zkratek 4 

15.02 Datový katalog 9 

  



   15  

 

 

4 Seznam zkratek a katalog / ÚAP 2024 

15.01 Seznam zkratek 

abs. absolutně 

a.s. akciová společnost 

AIM automatické monitorovací stanice 

AITA International Air Transport Association 

aj. a jiné 

AOPK Agentura ochrany přírody a krajiny 

apod. a podobně 

arch. architekt 

atd. a tak dále 

atp. a tak podobně 

AV Akademie věd (ČR) 

BD bytový dům 

BKOM Brněnské komunikace, a. s.  

BF Brownfield 

BMO Brněnská metropolitní oblast 

BO Bytový odbor (MMB) 

BP bezpečnostní pásmo 

BPEJ bonitovaná půdně ekologická jednotka 

BVK, a.s. Brněnské vodárny a kanalizace, a. s. 

BVV Brněnské výstaviště též Veletrhy Brno 

°C stupeň Celsia 

CAD computer aided design 

CASI typ hyperspektrálního senzoru 

cca cirka, přibližně 

cit. citace, cituji 

cm centimetr 

covid-19 onemocnění SARS CoV-2 

CO2 oxid uhličitý 

CRR MU Centrum regionálního rozvoje Masarykovy univerzity 

CSV textový formát (comma-separated value) 

č.  číslo 

ČD České dráhy, státní podnik 

ČGS Česká geologická služba, p. o. 

ČHMÚ  Český hydrometeorologický ústav 

ČIŽP Česká inspekce životního prostředí 

čj. číslo jednací 

ČNB Česká národní banka 

ČOP časově omezená povolení 

ČOV čistírna odpadních vod 

ČR Česká republika 

ČSN Česká technická norma 

ČSR Československá republika 

ČSÚ Český statistický úřad 

ČTP Brno Český technologický park Brno 

ČÚZK Český úřad zeměměřický a katastrální 

Databáze Databáze územně analytických podkladů 

dB decibel 

DGN datový formát systému Microstation 

DM datový model 

DSP dokumentace pro stavební povolení 

DÚR dokumentace pro územní řízení 

EA ekonomicky aktivní 

EDU elektrárna Dukovany 

EO ekvivalentní obyvatelé 

et al. a jiní (kolektiv autorů) 

EU Evropská unie 

EUR euro 

EVL evropsky významná lokalita 

FN Brno Fakultní nemocnice Brno 

FNUSA Fakultní nemocnice u svaté Anny 

GDB geodatabáze 

GIS geografický informační systém 



15 

 

 

Seznam zkratek a katalog / ÚAP 2024 5 

GOmB Generel odvodnění města Brna 

h hodina 

ha hektar 

HD hromadná doprava 

HDP hrubý domácí produkt 

HEMS Helicopter Emergency Medical Service 

HPJ hlavní půdní jednotka 

HPP hrubé podlažní plochy 

HZS ČR Hasičský záchranný sbor České republiky 

HZS JMK Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 

HZSp Hasičský záchranný sbor podniku 

CHKO chráněná krajinná oblast 

CHLÚ chráněné ložiskové území 

IAD individuální automobilová doprava 

IBA MU Institut biostatistiky a analýz Masarykovy univerzity 

ICAO International Civil Aviation Organization 

IDS Integrovaný dopravní systém (obecně) anebo (konkrétně) na území města Brna 

IDS JMK Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje 

IES Index ekologické stability 

IPP index podlažní plochy 

IT informační technologie 

ITI integrované územní investice 

IZS Integrovaný záchranný systém 

JAMU Janáčkova akademie múzických umění v Brně 

JE jaderná elektrárna 

JIC Jihomoravské inovační centrum 

JmK Jihomoravský kraj 

k.ú. katastrální území 

KAM Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace 

kap. kapitola 

Kč Koruna česká (Korun českých) 

KČT Klub českých turistů 

KES koeficient ekologické stability 

KJM Knihovna Jiřího Mahena 

km kilometr 

km2 kilometr čtvereční 

KN Katastr nemovitostí 

KPÚ komplexní pozemkové úpravy 

KÚ JmK Krajský úřad Jihomoravského kraje 

kV kilovolt 

kW kilowatt 

Ldvn nadměrný hluk v celodenních intervalech 

Ln nadměrný hluk v nočních intervalech 

LBC lokální biocentrum 

LBK lokální biokoridor 

LDN léčebna dlouhodobě nemocných 

LF MU Lékařská fakulta Masarykovy univerzity 

LHO lesní hospodářské osnovy 

LHP lesní hospodářský plán 

l/m2 litr na metr čtvereční 

l/s litr za sekundu 

LPF lesní půdní fond 

LPIS  Veřejný registr půd 

m metr 

m2 metr čtvereční 

m3 metr krychlový 

mg/l miligram na litr 

mj. mimo jiné 

m n. m. metrů nad mořem 

m/s metr za sekundu 

MČ městská část 

min minuta 

µg mikrogram 

µg.m-3 mikrogram na metr krychlový 



   15  

 

 

6 Seznam zkratek a katalog / ÚAP 2024 

MHD městská hromadná doprava 

mj. mimo jiné 

MK Ministerstvo kultury 

mld. miliard(a) 

mm milimetr 

MMB Magistrát města Brna 

MO ČR Ministerstvo obrany ČR 

MOÚ Masarykův onkologický ústav 

MP metodický pokyn 

MPR Brno Městská památková rezervace Brno 

MPZ městská památková zóna 

MŠ mateřská škola 

MT2 klimatický region 5 – mírně teplý, mírně vlhký 

MU Masarykova univerzita 

MÚK mimoúrovňová křižovatka 

MV ČR Ministerstvo vnitra ČR 

MVPP Mapa veřejně přístupných prostranství 

MZ Ministerstvo zdravotnictví 

MZCHÚ maloplošná zvláště chráněná území 

MZK Moravská zemská knihovna 

MŽP Ministerstvo životního prostředí 

např. například 

NATURA 2000 soustava chráněných území, kterou společně vytváří členské státy Evropské unie 

ng.m-3 nanogram na metr krychlový 

NMB Nemocnice Milosrdných bratří 

NMT Nová městská třída (Brněnská třída) 

NP národní park 

NPP Národní přírodní památka 

NPR Národní přírodní rezervace 

NRBC nadregionální biocentrum 

NSS Nejvyšší správní soud 

NUTS Nomenklatura územních statistických jednotek 

NVmB Národní výbor města Brna 

obr. obrázek 

obyv. obyvatel 

OC obchodní centrum 

OD Odbor dopravy (MMB) 

odst. odstavec 

OK Odbor kultury (MMB) 

OKV opravna kolejových vozidel 

OP ochranné pásmo 

OPP Odbor památkové péče (MMB) 

OPM obsazená pracovní místa 

OPVZ ochranné pásmo vodního zdroje 

ORP obec s rozšířenou působností, též ve smyslu správní území obce s rozšířenou působností 

OÚPR Odbor územního plánování a rozvoje (MMB) 

OZE obnovitelné zdroje energie 

OZV obecně závazná vyhláška statutárního města Brna 

p. b. procentní bod 

p. o.  příspěvková organizace 

P+R Park and Ride 

PČR Policie České republiky 

PHO Pásmo hygienické ochrany 

PHS protihluková stěna 

písm. písmeno 

PO ptačí oblast 

Podklady Podklady pro rozbor udržitelného rozvoje území ÚAP 

pol. polovina 

popř. popřípadě, případně 

pořizovatel 
(pro účely ÚAP v užším slova smyslu) Odbor územního plánování MMB, který je jako úřad 
územního plánování, příslušný k pořízení ÚAP 

pozn. poznámka 

PP přírodní památka 

PPO protipovodňová opatření 

PR přírodní rezervace 



15 

 

 

Seznam zkratek a katalog / ÚAP 2024 7 

PRS předregulační stanice 

prováděcí vyhláška stavebního 
zákona  

vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti 

PUPFL pozemky určené k plnění funkcí lesa 

PÚR  Politika územního rozvoje České republiky ve znění Aktualizací č. 1, 2, 3, 5 

PZI přímé zahraniční investice 

PZKO Program zlepšování kvality ovzduší 

Qx záplavové území, pásmo x-leté vody (např. Q100 – pásmo stoleté vody) 

r. rok 

RBC regionální biocentrum 

RBK, RK regionální biokoridor 

RD rodinný dům 

RES registr ekonomických subjektů 

resp. respektive 

REZZO Registr emisí zdrojů znečišťování ovzduší 

RFC Rail Freight Corridor 

RMB Rada města Brna 

RN retenční nádrž 

Rozbor Rozbor udržitelného rozvoje území ÚAP 

RP regulační plán 

RR spoje radioreléové spoje 

RS regulační stanice 

RÚIAN Registr územní identifikace, adres a nemovitostí 

RURÚ Rozbor udržitelného rozvoje území 

ŘSD Ředitelství silnic a dálnic, státní podnik 

SO Stavební objekt 

s. p. státní podnik 

s. r. o. společnost s ručením omezeným 

SAKO Brno Spalovna a komunální odpady Brno 

SASI typ hyperspektrálního senzoru 

Sb. Sbírka zákonů 

SCZT Stanice centrálního zásobování teplem 

sensu lato v širším smyslu 

SES systém ekologické stability 

SMB Statutární město Brno 

SHM Strategické hlukové mapování 

SHP Shapefile – datový formát systému GIS 

SJKD Severojižní kolejový diametr 

S-JTSK Systém jednotné trigonometrické sítě katastrální 

SLDB sčítání lidu, domů a bytů 

SMB Statutární město Brno 

SSO Sběrné středisko odpadů 

SŠ střední škola 

stavební zákon 
zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů 

stol. století 

SŽ Správa železnic, státní organizace 

tab. tabulka 

TASI typ hyperspektrálního senzoru 

TEN-T Transevropská dopravní síť (Trans-European Transport Networks) 

tis. tisíc, tisíce 

tj. to je 

tř. třída 

TSV technická služba vozová 

TTP  trvalý travní porost 

TZL tuhé znečišťující látky 

tzn. to znamená 

tzv. takzvaný 

T2 klimatický region 2 – teplý, mírně suchý 

T3 klimatický region 3 – teplý, mírně vlhký 

ÚAN území s archeologickými nálezy 

ÚAP  
Územně analytické podklady (obecně), též Územně analytické podklady města Brna 
(konkrétně) 

ÚAP JmK  Územně analytické podklady Jihomoravského kraje 

ÚEK SMB Územní energetická koncepce Statutárního města Brna 

ÚHUL Ústav pro hospodářskou úpravu lesů 



   15  

 

 

8 Seznam zkratek a katalog / ÚAP 2024 

ul. ulice 

ÚMPS Účelová mapa polohopisné situace 

UNESCO 
United Nations Education, Scientific and Cultural Organization, odborná agentura pro 
vzdělávání, vědu a kulturu Organizace spojených národů, též seznam světového dědictví 

UO urbanistický obvod 

ÚP Územní plán 

ÚP ČR Úřad práce České republiky 

ÚPD  územně plánovací dokumentace 

ÚPmB  platný Územní plán města Brna (z roku 1994) 

ÚPP  územně plánovací podklady 

ÚS územní studie 

ÚSES územní systém ekologické stability 

ÚV úpravna vody 

ÚZIS Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR 

VDJ vodojem 

VHD veřejná hromadná doprava 

VKP významné krajinné prvky 

VLC veřejné logistické centrum 

VLT vysokotlaký (plynovod) 

VMO Velký městský okruh Brno 

VN Brno Vodní nádrž Brno 

VOV Vírský oblastní vodovod 

VP Veřejná prostranství 

VPP Veřejně přístupná prostranství 

VRT vysokorychlostní trať 

VŠ vysoká škola 

VÚMOP Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v. v. i. 

VUT Vysoké učení technické v Brně 

VVI veřejná výzkumná instituce 

VVN vedení vysokého napětí 

VZCHÚ velkoplošná zvláště chráněná území 

XLSX formát dokumentu pro tabulkové kalkulátory 

zákon o ochraně přírody zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

zákon č. 50/1976 Sb. 
zákon č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákona), ve znění 
pozdějších předpisů, zrušen 1. 1. 2007 

ZÁKOS Základní komunikační systém 

ZEVO Zařízení pro energetické využití odpadů 

ZMB Zastupitelstvo statutárního města Brna 

ZOO zoologická zahrada 

ZPF zemědělský půdní fond 

ZŠ základní škola 

ZÚO Zdravotní ústav Ostrava 

ZÚR (obecně) Zásady územního rozvoje 

ZÚR JMK  Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje ve znění Aktualizací č. 1, 2 

ZZS JMK Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje 

ŽUB Železniční uzel Brno 

 

 
  



15 

 

 

Seznam zkratek a katalog / ÚAP 2024 9 

 

15.02 Datový katalog 

Datový katalog je tabulkovou přílohou Aktualizace ÚAP 2020. Na tomto místě jsou zobrazeny veškeré vrtsvy a ukazatele, ale s vybranýmí informacemi. V tabulkové příloze jsou navíc: zdroj dat, poskytovatel, zákonné zakotvení, právní definice, obsahová definice a metodika. 

 

Význam barevných označení: 

  Datové vrstvy založené pro budoucí naplnění, tzn. v současné chvíli nenaplněné 

  Datové vrstvy, kde se jev na území Brna vyskytuje, ale není sledován, 

  Datové vrstvy, kde se jev na území Brna nevyskytuje 

 

Kód 
 

Název vrstvy/ukazatele Jev 
 

Název jevu 
 

Kapitola 
 

Výskyt na 

území města 

Brna 
 

Výkres 

využití 

území 
hodnot limitů 

záměrů v 

území 
problémový 

DM_00_04_001P Okresy A118a Vymezení správních územních celků 0 ANO 

     

DM_00_04_002P Obce s rozšířenou působností A118a Vymezení správních územních celků 0 ANO 

     

DM_00_04_003P Obce A118a Vymezení správních územních celků 0 ANO 

     

DM_00_04_004P Katastrální území A118a Vymezení správních územních celků 0 ANO x x x x x 

DM_00_04_005P Městské části (městské obvody) A118a Vymezení správních územních celků 0 ANO 

     

DM_00_04_006P Základní sídelní jednotky (urbanistické obvody) A118a Vymezení správních územních celků 0 ANO 

     

DM_00_04_007P Brněnská metropolitní oblast A119 Další dostupné informace o území 0 ANO 

     

DM_00_04_008P Grid A119 Další dostupné informace o území 0 ANO 

     

DM_02_01_001P Hypsometrie A119 Další dostupné informace o území 2 ANO 

     

DM_02_01_002P Terénní dominanty A119 Další dostupné informace o území 2 ANO 

     

DM_02_01_003L Horizonty A119 Další dostupné informace o území 2 ANO 

     

DM_02_01_004P Pohledově exponovaná místa A011 Urbanistické a krajinné hodnoty 2 ANO 

     

DM_02_01_005B Významné vyhlídkové body A011 Urbanistické a krajinné hodnoty 2 ANO 

 

x 

   

DM_02_01_006L Významné vyhlídkové hrany A011 Urbanistické a krajinné hodnoty 2 ANO 

     

DM_02_01_009L Vodní toky – osy A119 Další dostupné informace o území 2 ANO 

     

DM_02_01_010P Vodní útvary povrchových vod A047 Vodní útvary povrchových vod a podzemních vod, vodní nádrže a jejich ochranná 
pásma 

2 ANO 

     

DM_02_01_011L Vodní útvary povrchových vod A047 Vodní útvary povrchových vod a podzemních vod, vodní nádrže a jejich ochranná 
pásma 

2 ANO 

     

DM_02_01_012P Vodní útvary podzemních vod A047 Vodní útvary povrchových vod a podzemních vod, vodní nádrže a jejich ochranná 
pásma 

2 ANO 

     

DM_02_01_013P Povodí vodního toku 1. řádu, rozvodnice A049 Povodí vodního toku, rozvodnice 2 ANO 

     



   15  

 

 

10 Seznam zkratek a katalog / ÚAP 2024 

Kód 
 

Název vrstvy/ukazatele Jev 
 

Název jevu 
 

Kapitola 
 

Výskyt na 

území města 

Brna 
 

Výkres 

využití 

území 
hodnot limitů 

záměrů v 

území 
problémový 

DM_02_01_014P Povodí vodního toku 2. řádu, rozvodnice A049 Povodí vodního toku, rozvodnice 2 ANO 

     

DM_02_01_015P Povodí vodního toku 3. řádu, rozvodnice A049 Povodí vodního toku, rozvodnice 2 ANO 

     

DM_02_01_016P Povodí vodního toku 4. řádu, rozvodnice A049 Povodí vodního toku, rozvodnice 2 ANO 

     

DM_02_01_017P Druhy pozemků dle katastru nemovitostí – 
VODNÍ PLOCHY 

A119 Další dostupné informace o území 2 ANO 

     

DM_02_01_018P Hranice klimatických regionů B034 NATURA 2000 – evropsky významné lokality 2 ANO 

     

DM_02_01_019P Hranice Bioregionů B033 Biosférické rezervace UNESCO, geoparky UNESCO, národní geoparky  2 ANO 

     

DM_02_01_020P Hranice Biochor B033 Biosférické rezervace UNESCO, geoparky UNESCO, národní geoparky  2 ANO 

     

DM_02_01_021P Potenciální přirozená vegetace A119 Další dostupné informace o území 2 ANO 

     

DM_02_02_001P Struktura krajiny A011a Struktura a výška zástavby 2 ANO 

     

DM_02_02_003P Oblasti krajinného rázu A017a Krajinný ráz 2 ANO 

     

DM_02_02_004P Místa krajinného rázu A017a Krajinný ráz 2 ANO 

     

DM_02_02_005L Hranice míst krajinného rázu A017a Krajinný ráz 2 ANO 

     

DM_02_02_006P Krajiny A017a Krajiny a krajinné okrsky 2 ANO 

     

DM_02_02_007P Krajinné okrsky A017a Krajiny a krajinné okrsky 2 ANO 

     

DM_02_02_008B Typické znaky krajinného rázu – BODOVĚ A119 Další dostupné informace o území 2 ANO 

     

DM_02_02_009L Typické znaky krajinného rázu – LINIOVĚ A119 Další dostupné informace o území 2 ANO 

     

DM_02_02_010P Typické znaky krajinného rázu – PLOŠNĚ A119 Další dostupné informace o území 2 ANO 

     

DM_02_02_011P Dochovanost krajinného rázu A119 Další dostupné informace o území 2 ANO 

     

DM_02_02_012L Přírodní osy A011 Urbanistické a krajinné hodnoty 2 ANO 

 

x 

   

DM_02_02_013B Významné krajinné dominanty – bodové A011 Urbanistické a krajinné hodnoty 2 ANO 

     

DM_02_02_014P Významné krajinné dominanty – plošné A011 Urbanistické a krajinné hodnoty 2 ANO 

     

DM_02_03_001B Charakteristika historického vývoje krajiny – 
BODOVĚ 

A119 Další dostupné informace o území 2 ANO 

     

DM_02_03_002L Dochované historické krajinné stopy – 
LINIOVĚ 

A119 Další dostupné informace o území 2 ANO 

     

DM_02_03_003B Dochované historické krajinné stopy – 
BODOVĚ 

A119 Další dostupné informace o území 2 ANO 

     

DM_02_04_001P Typologie sekundární struktury krajiny – LAND 
USE 

A119 Další dostupné informace o území 2 ANO 

     

DM_02_04_003P Skladebné prvky systému sídelní zeleně A119 Další dostupné informace o území 2 ANO 

     



15 

 

 

Seznam zkratek a katalog / ÚAP 2024 11 

Kód 
 

Název vrstvy/ukazatele Jev 
 

Název jevu 
 

Kapitola 
 

Výskyt na 

území města 

Brna 
 

Výkres 

využití 

území 
hodnot limitů 

záměrů v 

území 
problémový 

DM_02_04_007P Nejvýznamnější plochy městské zeleně dle 
vyhlášky MMB 

A119 Další dostupné informace o území 2 ANO 

 

x x 

  

DM_02_04_008P Druhy pozemků dle katastru nemovitostí – 
ZAHRADY 

A119 Další dostupné informace o území 2 ANO 

     

DM_02_04_009P Druhy pozemků dle katastru nemovitostí – 
SADY, VINICE, TTP 

A119 Další dostupné informace o území 2 ANO 

     

DM_02_04_010P Druhy pozemků dle katastru nemovitostí – 
ORNÁ PŮDA 

A119 Další dostupné informace o území 2 ANO 

     

DM_02_04_011P Díly půdních bloků dle LPIS A119 Další dostupné informace o území 2 ANO 

     

DM_02_04_012P Lesy ochranné a zvláštního určení A037a Lesy, jejich kategorizace a vzdálenost 50 m od okraje lesa 2 ANO 

     

DM_02_04_014P Lesy hospodářské A037a Lesy, jejich kategorizace a vzdálenost 50 m od okraje lesa 2 ANO 

     

DM_02_04_015P Vzdálenost 50 m od okraje lesa A037a Lesy, jejich kategorizace a vzdálenost 50 m od okraje lesa 2 ANO 

  

x 

  

DM_02_04_016P Hranice přírodních lesních oblastí B032 Hranice přírodních lesních oblastí 2 ANO 

     

DM_02_04_017P Druhy pozemků dle katastru nemovitostí – LES A119 Další dostupné informace o území 2 ANO 

 

x 

   

DM_02_05_001P Biocentra dle ÚPmB A021 Územní systém ekologické stability 2 ANO 

  

x 

 

x 

DM_02_05_002P Biocentra dle ZÚR JMK A021 Územní systém ekologické stability 2 ANO 

     

DM_02_05_003P Biocentra dle Plánů ÚSES A021 Územní systém ekologické stability 2 ANO 

     

DM_02_05_004P Biokoridory dle ÚPmB A021 Územní systém ekologické stability 2 ANO 

  

x 

 

x 

DM_02_05_005P Biokoridory dle ZÚR JMK A021 Územní systém ekologické stability 2 ANO 

     

DM_02_05_006P Biokoridory dle Plánů ÚSES A021 Územní systém ekologické stability 2 ANO 

     

DM_02_05_007P Velkoplošná zvláště chráněná území (NP, 
CHKO) 

A025a Velkoplošná zvláště chráněná území, jejich zóny a ochranná pásma a klidové zóny 
národních parků 

2 ANO 

 

x x 

  

DM_02_05_008P Zóny a ochranná pásma velkoplošných ZCHÚ A025a Velkoplošná zvláště chráněná území, jejich zóny a ochranná pásma a klidové zóny 
národních parků 

2 ANO 

     

DM_02_05_009P Maloplošná zvláště chráněná území A027a Maloplošná zvláště chráněná území a jejich ochranná pásma 2 ANO 

 

x x 

  

DM_02_05_010P Ochranná pásma maloplošných ZCHÚ A027a Maloplošná zvláště chráněná území a jejich ochranná pásma 2 ANO 

     

DM_02_05_011P NATURA 2000 - evropsky významné lokality A034 NATURA 2000 - evropsky významné lokality 2 ANO 

 

x x 

  

DM_02_05_012P Významné krajinné prvky (VKP) ze zákona a 
registrované 

A023a Významné krajinné prvky 2 ANO 

 

x x 

  

DM_02_05_013P Přírodní parky A030 Přírodní parky 2 ANO 

 

x x 

  

DM_02_05_014B Památný strom A032 Památné stromy a informace o jejich ochranném pásmu 2 ANO 

 

x x 

  

DM_02_05_015L Památný strom – stromořadí A032 Památné stromy a informace o jejich ochranném pásmu 2 ANO 

 

x 

   



   15  

 

 

12 Seznam zkratek a katalog / ÚAP 2024 

Kód 
 

Název vrstvy/ukazatele Jev 
 

Název jevu 
 

Kapitola 
 

Výskyt na 

území města 

Brna 
 

Výkres 

využití 

území 
hodnot limitů 

záměrů v 

území 
problémový 

DM_02_05_016P Památný strom – skupina A032 Památné stromy a informace o jejich ochranném pásmu 2 ANO 

 

x 

   

DM_02_05_017P Ochranná pásma Památných stromů A032 Památné stromy a informace o jejich ochranném pásmu 2 ANO 

     

DM_02_05_018P Lokality výskytu zvláště chráněných druhů 
rostlin a živočichů s národním významem 

A036 Lokality výskytu zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů s národním 
významem 

2 ANO 

 

x x 

  

DM_02_05_019P Biotop vybraných zvláště chráněných druhů 
velkých savců 

A036b Biotop vybraných zvláště chráněných druhů velkých savců 2 ANO 

  

x 

  

DM_02_06_001P Třídy ochrany ZPF A041 Bonitované půdně ekologické jednotky a třídy ochrany zemědělského půdního 
fondu 

2 ANO 

     

DM_02_06_002P Bonitované půdně ekologické jednotky (BPEJ) A041 Bonitované půdně ekologické jednotky a třídy ochrany zemědělského půdního 
fondu 

2 ANO 

     

DM_02_06_003P Investice do půdy za účelem zlepšení půdní 
úrodnosti – plošné 

A043 Investice do půdy za účelem zlepšení půdní úrodnosti 2 ANO 

     

DM_02_06_004L Investice do půdy za účelem zlepšení půdní 
úrodnosti – liniové 

A043 Investice do půdy za účelem zlepšení půdní úrodnosti 2 ANO 

     

DM_02_06_005P Plán společných zařízení A116a Plán společných zařízení 2 ANO 

     

DM_02_06_006P Plochy vhodné k zalesnění A043a Plochy vhodné k zalesnění, plochy vhodné k zatravnění 2 ANO 

     

DM_02_06_007P Plochy vhodné k zatravnění A043a Plochy vhodné k zalesnění, plochy vhodné k zatravnění 2 ANO 

     

DM_02_06_008P Plochy vodní eroze A042a Plochy vodní a větrné eroze 2 ANO 

     

DM_02_06_009P Plochy větrné eroze A042a Plochy vodní a větrné eroze 2 ANO 

     

DM_02_06_010P Vodní nádrže A047 Vodní útvary povrchových vod a podzemních vod, vodní nádrže a jejich ochranná 
pásma 

2 ANO 

     

DM_02_06_011B Vodní zdroj podzemní vody A044 Vodní zdroje pro zásobování pitnou vodou a jejich ochranná pásma 2 ANO 

     

DM_02_06_012B Vodní zdroj povrchové vody A044 Vodní zdroje pro zásobování pitnou vodou a jejich ochranná pásma 2 ANO 

     

DM_02_06_013P Ochranné pásmo vodního zdroje A044 Vodní zdroje pro zásobování pitnou vodou a jejich ochranná pásma 2 ANO 

  

x 

  

DM_02_06_014P Ochranná pásma vodních nádrží A047 Vodní útvary povrchových vod a podzemních vod, vodní nádrže a jejich ochranná 
pásma 

2 NE 

     

DM_02_06_015P Chráněné oblasti přirozené akumulace vod A045 Chráněné oblasti přirozené akumulace vod 2 NE 

     

DM_02_06_016P Zranitelné oblasti povrchových a podzemních 
vod 

A046 Zranitelné oblasti povrchových a podzemních vod 2 ANO 

     

DM_02_06_017B Povrchové vody využívané ke koupání A046a Povrchové vody užívané ke koupání 2 ANO 

     

DM_02_06_018P Území/lokality chráněné pro akumulaci 
povrchových vod 

A048a Území chráněná pro akumulaci povrchových vod 2 NE 

     

DM_02_06_019P Záplavové území Q5 A050a Záplavová území včetně aktivních zón 2 ANO 

     



15 

 

 

Seznam zkratek a katalog / ÚAP 2024 13 

Kód 
 

Název vrstvy/ukazatele Jev 
 

Název jevu 
 

Kapitola 
 

Výskyt na 

území města 

Brna 
 

Výkres 

využití 

území 
hodnot limitů 

záměrů v 

území 
problémový 

DM_02_06_020P Záplavové území Q20 A050a Záplavová území včetně aktivních zón 2 ANO 

     

DM_02_06_021P Záplavové území Q100 A050a Záplavová území včetně aktivních zón 2 ANO 

  

x 

 

x 

DM_02_06_022P Aktivní zóna záplavového území A050a Záplavová území včetně aktivních zón 2 ANO 

  

x 

  

DM_02_06_023P Území určená k řízeným rozlivům A054a Stavby, objekty a zařízení na ochranu před povodněmi a území určená k řízeným 
rozlivům povodí 

2 ANO 

     

DM_02_06_024P Území ohrožená zvláštními povodněmi A053 Území ohrožená zvláštními povodněmi 2 ANO 

  

x 

  

DM_02_06_025L Ochranná hráz – protipovodňová hráz A054a Stavby, objekty a zařízení na ochranu před povodněmi a území určená k řízeným 
rozlivům povodí 

2 ANO 

     

DM_02_06_026P Retenční prostor A054a Stavby, objekty a zařízení na ochranu před povodněmi a území určená k řízeným 
rozlivům povodí 

2 ANO 

     

DM_02_06_027P Kategorie území podle map povodňového 
ohrožení 

A052a Kategorie území podle map povodňového ohrožení v oblastech s významným 
povodňovým rizikem 

2 ANO 

     

DM_02_06_028B Kritické body a jejich povodí A052b Kritické body a jejich povodí 2 ANO 

     

DM_02_06_029P Dobývací prostory A057 Dobývací prostory 2 ANO 

  

x 

  

DM_02_06_030P Chráněná ložisková území A058 Chráněná ložisková území 2 ANO 

 

x x 

  

DM_02_06_031P Ložiska nerostných surovin A060 Ložiska nerostných surovin 2 ANO 

 

x x 

  

DM_02_06_032P Prognózní zdroje A119 Další dostupné informace o území 2 ANO 

  

x 

  

DM_02_06_033P Chráněná území pro zvláštní zásahy do 
zemské kůry 

A059 Chráněná území pro zvláštní zásahy do zemské kůry 2 NE 

     

DM_02_06_034B Stará důlní díla A063 Stará důlní díla 2 NE 

     

DM_02_06_035B Uzavřená a opuštěná úložná místa těžebního 
odpadu 

A064a Uzavřená a opuštěná úložná místa těžebního odpadu 2 NE 

     

DM_02_06_036P Poddolovaná území A061 Poddolovaná území 2 ANO 

  

x 

  

DM_02_06_037B Sesuvná území – registrovaná A062 Sesuvná území a území jiných geologických rizik 2 ANO 

     

DM_02_06_038P Sesuvná území – registrovaná A062 Sesuvná území a území jiných geologických rizik 2 ANO 

     

DM_02_06_039B Sesuvná území – mapovaná A062 Sesuvná území a území jiných geologických rizik 2 ANO 

  

x 

  

DM_02_06_040P Sesuvná území – mapovaná A062 Sesuvná území a území jiných geologických rizik 2 ANO 

  

x 

  

DM_02_06_041P Pásmo hygienické ochrany A119 Další dostupné informace o území 2 ANO 

  

x 

  

DM_02_06_042P Velmi složité základové poměry A062 Sesuvná území a území jiných geologických rizik 2 ANO 

  

x 

  

DM_02_07_001P Tepelné ostrovy A119 Další dostupné informace o území 2 ANO 

     

DM_02_07_002P Hluková mapa Brna – DENNÍ LIMITY A065a Hlukové zóny obcí 2 ANO 

     

DM_02_07_003P Hluková mapa Brna – NOČNÍ LIMITY A065a Hlukové zóny obcí 2 ANO 

    

x 



   15  

 

 

14 Seznam zkratek a katalog / ÚAP 2024 

Kód 
 

Název vrstvy/ukazatele Jev 
 

Název jevu 
 

Kapitola 
 

Výskyt na 

území města 

Brna 
 

Výkres 

využití 

území 
hodnot limitů 

záměrů v 

území 
problémový 

DM_02_07_004B Staré zátěže území a kontaminované plochy A064 Staré zátěže území a kontaminované plochy 2 ANO 

  

x 

  

DM_02_07_005P Oblasti s překročenými imisními limity A065 Oblasti s překročenými imisními limity 2 ANO 

     

DM_03_01_001P Historická jádra bývalých samostatných obcí 
před rokem 1800 

A011 Urbanistické a krajinné hodnoty 3 ANO 

 

x 

   

DM_03_01_002P Vývoj města Brna – připojování samostatných 
obcí 

A011 Urbanistické a krajinné hodnoty 3 ANO 

     

DM_03_01_003P Stáří a způsob využití budov A011 Urbanistické a krajinné hodnoty 3 ANO 

     

DM_03_01_004L Císařské cesty A011 Urbanistické a krajinné hodnoty 3 ANO 

 

x 

   

DM_03_01_005B Středověké brány do města Brna A011 Urbanistické a krajinné hodnoty 3 ANO 

     

DM_03_01_006P Historické vymezení obcí dle III. Vojenského 
mapování 

A011 Urbanistické a krajinné hodnoty 3 ANO 

     

DM_03_01_007P Dělnické kolonie A011 Urbanistické a krajinné hodnoty 3 ANO 

 

x 

   

DM_03_02_001L Výška zástavby – obvodové linie A011a Struktura a výška zástavby 3 ANO 

     

DM_03_02_002P Struktura zástavby A011a Struktura a výška zástavby 3 ANO 

     

DM_03_02_003P Veřejně přístupná prostranství A003a Veřejná prostranství 3 ANO 

     

DM_03_02_004P Schwarzplan A119 Další dostupné informace o území 3 ANO 

     

DM_03_02_005B Významná veřejná prostranství A003a Veřejná prostranství 3 ANO 

 

x 

   

DM_03_02_006B Pohledy na vedutu města – místa pohledů A011 Urbanistické a krajinné hodnoty 3 ANO 

 

x 

   

DM_03_02_007L Pohledy na vedutu města A011 Urbanistické a krajinné hodnoty 3 ANO 

 

x 

   

DM_03_02_008P Významné areály A119 Další dostupné informace o území 3 ANO 

 

x 

   

DM_03_02_009P Šířka ulic A119 Další dostupné informace o území 3 ANO 

     

DM_03_02_010P Pohledově významné svahy A011 Urbanistické a krajinné hodnoty 3 ANO 

     

DM_03_02_011P Vnitrobloky A119 Struktura a výška zástavby 3 ANO      

DM_03_02_012P Charakter území z pohledu výšky staveb A011 Struktura a výška zástavby 3 ANO      

DM_03_03_001 Počet obyvatel B001 Vývoj počtu obyvatel 3 ANO 

     

DM_03_03_002 Počet obyvatel při sčítání lidu  B001 Vývoj počtu obyvatel 3 ANO 

     

DM_03_03_002P Počet obyvatel (index změny) B001 Vývoj počtu obyvatel 3 ANO 

     

DM_03_03_003P Počet obyvatel (podrobná statistika) B001 Vývoj počtu obyvatel 3 ANO 

     

DM_03_03_004 Přirozený přírůstek B001 Vývoj počtu obyvatel 3 ANO 

     

DM_03_03_005 Saldo migrace B001 Vývoj počtu obyvatel 3 ANO 

     

DM_03_03_006 Živě narození B001 Vývoj počtu obyvatel 3 ANO 

     



15 

 

 

Seznam zkratek a katalog / ÚAP 2024 15 

Kód 
 

Název vrstvy/ukazatele Jev 
 

Název jevu 
 

Kapitola 
 

Výskyt na 

území města 

Brna 
 

Výkres 

využití 

území 
hodnot limitů 

záměrů v 

území 
problémový 

DM_03_03_007 Zemřelí B001 Vývoj počtu obyvatel 3 ANO 

     

DM_03_03_008 Přistěhovalí B001 Vývoj počtu obyvatel 3 ANO 

     

DM_03_03_009 Vystěhovalí B001 Vývoj počtu obyvatel 3 ANO 

     

DM_03_03_010 Počet občanů ČR a cizinců B001 Vývoj počtu obyvatel 3 ANO 

     

DM_03_03_011 Počet cizinců B001 Vývoj počtu obyvatel 3 ANO 

     

DM_03_03_020 Podíl obyvatel ve věku 0-14 let na celkovém 
počtu obyvatel (%) 

B002a Věkové složení obyvatelstva 3 ANO 

     

DM_03_03_021 Počet obyvatel ve věku 0-14 B002a Věkové složení obyvatelstva 3 ANO 

     

DM_03_03_022 Podíl obyvatel ve věku 65 a více let na 
celkovém počtu obyvatel (%) 

B002a Věkové složení obyvatelstva 3 ANO 

     

DM_03_03_023 Počet obyvatel ve věku 65 a více let B002a Věkové složení obyvatelstva 3 ANO 

     

DM_03_03_024 Podíl obyvatel ve věku 15-64 let na celkovém 
počtu obyvatel (%) 

B002a Věkové složení obyvatelstva 3 ANO 

     

DM_03_03_025 Počet obyvatel ve věku 15-64 let B002a Věkové složení obyvatelstva 3 ANO 

     

DM_03_03_026 Průměrný věk B002a Věkové složení obyvatelstva 3 ANO 

     

DM_03_03_027 Index stáří B002a Věkové složení obyvatelstva 3 ANO 

     

DM_03_03_028P Index stáří (podrobná statistika) B002a Věkové složení obyvatelstva 3 ANO 

     

DM_03_03_029 Index ekonomického zatížení B002a Věkové složení obyvatelstva 3 ANO 

     

DM_03_03_040 Podíl osob se vzděláním základním (včetně 
neukončeného) na populaci ve věku 15 a více 
let (%) 

B004a Vzdělanostní složení obyvatelstva 3 ANO 

     

DM_03_03_041 Podíl osob se středoškolským vzděláním (bez 
maturity) na populaci ve věku 15 a více let 
(%) 

B004a Vzdělanostní složení obyvatelstva 3 ANO 

     

DM_03_03_042 Podíl osob se středoškolským vzděláním (s 
maturitou) na populaci ve věku 15 a více let 
(%) 

B004a Vzdělanostní složení obyvatelstva 3 ANO 

     

DM_03_03_043 Podíl osob s ukončeným vysokoškolským 
vzděláním na populaci ve věku 15 a více let 
(%) 

B004a Vzdělanostní složení obyvatelstva 3 ANO 

     

DM_03_03_050 Podíl svobodných obyvatel na celkovém počtu 
obyvatel (%) 

B037 Další dostupné informace o území 3 ANO 

     

DM_03_03_051 Hrubá míra sňatečnosti B037 Další dostupné informace o území 3 ANO 

     

DM_03_03_052 Hrubá míra rozvodovosti B037 Další dostupné informace o území 3 ANO 

     



   15  

 

 

16 Seznam zkratek a katalog / ÚAP 2024 

Kód 
 

Název vrstvy/ukazatele Jev 
 

Název jevu 
 

Kapitola 
 

Výskyt na 

území města 

Brna 
 

Výkres 

využití 

území 
hodnot limitů 

záměrů v 

území 
problémový 

DM_03_03_060 Saldo vnitřní migrace B001 Vývoj počtu obyvatel 3 ANO 

     

DM_03_03_061 Saldo vnitřní migrace s okresem Brno-venkov B001 Vývoj počtu obyvatel 3 ANO 

     

DM_03_03_062 Saldo mezinárodní migrace B001 Vývoj počtu obyvatel 3 ANO 

     

DM_03_03_063 Saldo vnitřní migrace osob ve věku 0-14 let B001 Vývoj počtu obyvatel 3 ANO 

     

DM_03_03_064 Saldo vnitřní migrace osob ve věku 15-29 let B001 Vývoj počtu obyvatel 3 ANO 

     

DM_03_03_065 Saldo vnitřní migrace osob ve věku 30-44 let B001 Vývoj počtu obyvatel 3 ANO 

     

DM_03_03_066 Saldo vnitřní migrace osob ve věku 45-59 let B001 Vývoj počtu obyvatel 3 ANO 

     

DM_03_03_067 Saldo vnitřní migrace osob ve věku 60 a více 
let 

B001 Vývoj počtu obyvatel 3 ANO 

     

DM_03_03_068P Migrační saldo obcí BMO s Brnem B001 Vývoj počtu obyvatel 3 ANO 

     

DM_03_03_080 Počet vyjíždějících do zaměstnání B009a Vyjížďka a dojížďka do zaměstnání a škol 3 ANO 

     

DM_03_03_081 Počet dojíždějících do zaměstnání B009a Vyjížďka a dojížďka do zaměstnání a škol 3 ANO 

     

DM_03_03_082 Počet vyjíždějících do škol B009a Vyjížďka a dojížďka do zaměstnání a škol 3 ANO 

     

DM_03_03_083 Počet dojíždějících do škol B009a Vyjížďka a dojížďka do zaměstnání a škol 3 ANO 

     

DM_03_03_084 Podíl vyjíždějících v rámci Brna do zaměstnání  B009a Vyjížďka a dojížďka do zaměstnání a škol 3 ANO 

     

DM_03_03_085 Podíl vyjíždějících z Brna do BMO do 
zaměstnání  

B009a Vyjížďka a dojížďka do zaměstnání a škol 3 ANO 

     

DM_03_03_086 Podíl vyjíždějících z Brna do ostatních obcí do 
zaměstnání  

B009a Vyjížďka a dojížďka do zaměstnání a škol 3 ANO 

     

DM_03_03_087 Podíl vyjíždějících z BMO do Brna do 
zaměstnání  

B009a Vyjížďka a dojížďka do zaměstnání a škol 3 ANO 

     

DM_03_03_088 Podíl vyjíždějících v rámci BMO do zaměstnání  B009a Vyjížďka a dojížďka do zaměstnání a škol 3 ANO 

     

DM_03_03_089 Podíl vyjíždějících z BMO do ostatních obcí do 
zaměstnání  

B009a Vyjížďka a dojížďka do zaměstnání a škol 3 ANO 

     

DM_03_03_090L Pracovní proudy v BMO B009a Vyjížďka a dojížďka do zaměstnání a škol 3 ANO 

     

DM_03_03_091P Saldo pracovní dojížďky B009a Vyjížďka a dojížďka do zaměstnání a škol 3 ANO 

     

DM_03_03_092L Pracovní proudy v Brně B009a Vyjížďka a dojížďka do zaměstnání a škol 3 ANO 

     

DM_03_03_100 Počet domů celkem B012a Obydlenost bytového fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_101 Počet trvale obydlených domů B012a Obydlenost bytového fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_102 Počet trvale obydlených domů v rodinných 
domech 

B012a Obydlenost bytového fondu 3 ANO 

     



15 

 

 

Seznam zkratek a katalog / ÚAP 2024 17 

Kód 
 

Název vrstvy/ukazatele Jev 
 

Název jevu 
 

Kapitola 
 

Výskyt na 

území města 

Brna 
 

Výkres 

využití 

území 
hodnot limitů 

záměrů v 

území 
problémový 

DM_03_03_103 Počet trvale obydlených domů v bytových 
domech 

B012a Obydlenost bytového fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_104 Počet bytů celkem B012a Obydlenost bytového fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_105 Počet trvale obydlených bytů B012a Obydlenost bytového fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_106 Počet trvale obydlených bytů v rodinných 
domech 

B012a Obydlenost bytového fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_107 Počet trvale obydlených bytů v bytových 
domech 

B012a Obydlenost bytového fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_108 Podíl trvale obydlených bytů v rodinných 
domech na trvale obydlených bytech celkem 
(%) 

B012a Obydlenost bytového fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_109 Podíl trvale obydlených bytů v bytových 
domech na trvale obydlených bytech celkem 
(%) 

B012a Obydlenost bytového fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_110 Podíl trvale obydlených bytů v ostatních 
domech na trvale obydlených bytech celkem 
(%) 

B012a Obydlenost bytového fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_111 Počet neobydlených bytů B012a Obydlenost bytového fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_112 Počet neobydlených bytů v obydlených 
rodinných domech 

B012a Obydlenost bytového fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_113 Počet neobydlených bytů v obydlených 
bytových domech 

B012a Obydlenost bytového fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_114 Podíl neobydlených bytů z celkového počtu 
bytů (%) 

B012a Obydlenost bytového fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_115 Podíl neobydlených bytů v obydlených 
rodinných domech z celkového počtu 
neobydlených bytů (%) 

B012a Obydlenost bytového fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_116 Podíl neobydlených bytů v obydlených 
bytových domech z celkového počtu 
neobydlených bytů (%) 

B012a Obydlenost bytového fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_117 Podíl neobydlených bytů v ostatních 
obydlených domech z celkového počtu 
neobydlených bytů (%) 

B012a Obydlenost bytového fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_118 Počet neobydlených bytů v neobydlených 
domech 

B012a Obydlenost bytového fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_119 Podíl neobydlených bytů v neobydlených 
domech z celkového počtu bytů (%) 

B012a Obydlenost bytového fondu 3 ANO 

     



   15  

 

 

18 Seznam zkratek a katalog / ÚAP 2024 

Kód 
 

Název vrstvy/ukazatele Jev 
 

Název jevu 
 

Kapitola 
 

Výskyt na 

území města 

Brna 
 

Výkres 

využití 

území 
hodnot limitů 

záměrů v 

území 
problémový 

DM_03_03_120 Podíl bytových domácností s 1 hospodařící 
domácností 

B012a Obydlenost bytového fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_121 Podíl bytových domácností s 2 a více 
hospodařícími domácnostmi 

B012a Obydlenost bytového fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_122 Podíl domácností jednotlivců bydlících 
samostatně v bytě 

B012a Obydlenost bytového fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_123 Počet obyvatel v bytech celkem B013 Stáří a struktura bytového a domovního fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_124 Podíl obyvatel v obydlených bytech v 
rodinných domech (%) 

B013 Stáří a struktura bytového a domovního fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_125 Podíl obyvatel v obydlených bytech v bytových 
domech (%) 

B013 Stáří a struktura bytového a domovního fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_126 Podíl obyvatel v obydlených bytech v ostatních 
domech (%) 

B013 Stáří a struktura bytového a domovního fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_127 Průměrná celková plocha obydlených bytů 
(m2) 

B013 Stáří a struktura bytového a domovního fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_128 Průměrná celková plocha obydlených bytů 
(m2) v rodinných domech 

B013 Stáří a struktura bytového a domovního fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_129 Průměrná celková plocha obydlených bytů 
(m2) v bytových domech 

B013 Stáří a struktura bytového a domovního fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_130 Průměrná celková plocha obydlených bytů na 
1 osobu (m2) 

B013 Stáří a struktura bytového a domovního fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_131 Průměrná celková plocha obydlených bytů na 
1 osobu (m2) v rodinných domech 

B013 Stáří a struktura bytového a domovního fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_132 Průměrná celková plocha obydlených bytů na 
1 osobu (m2) v bytových domech 

B013 Stáří a struktura bytového a domovního fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_133 Obložnost bytů B012a Obydlenost bytového fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_140 Podíl obydlených bytů ve vlastním domě (%) B013 Stáří a struktura bytového a domovního fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_141 Podíl obydlených bytů v osobním vlastnictví 
(%) 

B013 Stáří a struktura bytového a domovního fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_142 Podíl obydlených bytů nájemních (%) B013 Stáří a struktura bytového a domovního fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_143 Podíl obydlených bytů družstevních (%) B013 Stáří a struktura bytového a domovního fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_144 Podíl obydlených bytů v jiném bezplatném 
užívání a jiném důvodu užívání (%) 

B013 Stáří a struktura bytového a domovního fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_145 Podíl obydlených bytů v domovnickém, 
služebním, naturálním důvodu užívání (%) 

B013 Stáří a struktura bytového a domovního fondu 3 ANO 

     



15 

 

 

Seznam zkratek a katalog / ÚAP 2024 19 

Kód 
 

Název vrstvy/ukazatele Jev 
 

Název jevu 
 

Kapitola 
 

Výskyt na 

území města 

Brna 
 

Výkres 

využití 

území 
hodnot limitů 

záměrů v 

území 
problémový 

DM_03_03_146 Podíl obydlených bytů v důvodu užívání – 
nezjištěno (%) 

B013 Stáří a struktura bytového a domovního fondu 3 ANO 

     

DM_03_03_150 Počet dokončených bytů B011 Výstavba domů a bytů 3 ANO 

     

DM_03_03_151 Počet dokončených bytů v rodinných domech B011 Výstavba domů a bytů 3 ANO 

     

DM_03_03_152 Počet dokončených bytů v bytových domech B011 Výstavba domů a bytů 3 ANO 

     

DM_03_03_153 Průměrná obytná plocha dokončených bytů 
(m2) 

B011 Výstavba domů a bytů 3 ANO 

     

DM_03_03_154 Průměrná obytná plocha dokončených bytů v 
rodinných domech (m2) 

B011 Výstavba domů a bytů 3 ANO 

     

DM_03_03_155 Průměrná obytná plocha dokončených bytů v 
bytových domech (m2) 

B011 Výstavba domů a bytů 3 ANO 

     

DM_03_03_156 Počet zahájených bytů B011 Výstavba domů a bytů 3 ANO 

     

DM_03_03_157 Počet zahájených bytů na 1 000 obyvatel B011 Výstavba domů a bytů 3 ANO 

     

DM_03_04_001P Památkové rezervace městské, vesnické A005a Památkové rezervace a památkové zóny a jejich ochranná pásma 3 ANO 

 

x x 

  

DM_03_04_002P Ochranná pásma památkových rezervací 
městských, vesnických 

A005a Památkové rezervace a památkové zóny a jejich ochranná pásma 3 ANO 

  

x 

  

DM_03_04_003P Památková rezervace archeologická A005a Památkové rezervace a památkové zóny a jejich ochranná pásma 3 ANO 

 

x x 

  

DM_03_04_004P Ochranná pásma památkových rezervací 
archeologických 

A005a Památkové rezervace a památkové zóny a jejich ochranná pásma 3 NE 

     

DM_03_04_005P Památkové zóny městské a vesnické A005a Památkové rezervace a památkové zóny a jejich ochranná pásma 3 ANO 

 

x x 

  

DM_03_04_006P Ochranná pásma památkových zón městských 
a vesnických 

A005a Památkové rezervace a památkové zóny a jejich ochranná pásma 3 NE 

     

DM_03_04_007P Památkové zóny krajinné A005a Památkové rezervace a památkové zóny a jejich ochranná pásma 3 NE 

     

DM_03_04_008P Ochranná pásma památkových zón krajinných A005a Památkové rezervace a památkové zóny a jejich ochranná pásma 3 NE 

     

DM_03_04_009B Nemovitá kulturní památka a soubor – bodově A008a Nemovité národní kulturní památky a nemovité kulturní památky a jejich ochranná 
pásma 

3 ANO 

 

x x 

  

DM_03_04_010P Nemovitá kulturní památka a soubor – plošně A008a Nemovité národní kulturní památky a nemovité kulturní památky a jejich ochranná 
pásma 

3 ANO 

 

x x 

  

DM_03_04_011P Ochranné pásmo nemovité kulturní památky 
a souboru 

A008a Nemovité národní kulturní památky a nemovité kulturní památky a jejich ochranná 
pásma 

3 ANO 

  

x 

  

DM_03_04_012B Nemovitá národní kulturní památka a soubor – 
bodově 

A008a Nemovité národní kulturní památky a nemovité kulturní památky a jejich ochranná 
pásma 

3 ANO 

 

x x 

  

DM_03_04_013P Nemovitá národní kulturní památka a soubor – 
plošně 

A008a Nemovité národní kulturní památky a nemovité kulturní památky a jejich ochranná 
pásma 

3 ANO 

     



   15  

 

 

20 Seznam zkratek a katalog / ÚAP 2024 

Kód 
 

Název vrstvy/ukazatele Jev 
 

Název jevu 
 

Kapitola 
 

Výskyt na 

území města 

Brna 
 

Výkres 

využití 

území 
hodnot limitů 

záměrů v 

území 
problémový 

DM_03_04_014P Ochranné pásmo nemovité národní kulturní 
památky a souboru 

A008a Nemovité národní kulturní památky a nemovité kulturní památky a jejich ochranná 
pásma 

3 ANO 

  

x 

  

DM_03_04_015P Statky zapsané na Seznamu světového 
dědictví (UNESCO) 

A010 Statky zapsané na Seznamu světového dědictví a jejich nárazníkové zóny 3 ANO 

     

DM_03_04_016P Nárazníkové zóny statků zapsaných na 
Seznamu UNESCO 

A010 Statky zapsané na Seznamu světového dědictví a jejich nárazníkové zóny 3 ANO 

     

DM_03_04_017P Území s archeologickými nálezy A016 Území s archeologickými nálezy 3 ANO 

  

x 

  

DM_03_04_018P Významné urbánní hodnoty A013a Architektonicky nebo urbanisticky cenné stavby nebo soubory staveb, historicky 
významné stavby, místa nebo soubory  

3 ANO 

 

x 

   

DM_03_04_019B Stavební dominanta A013a Architektonicky nebo urbanisticky cenné stavby nebo soubory staveb, historicky 
významné stavby, místa nebo soubory  

3 ANO 

     

DM_03_04_020B Místo významné události A119 Další dostupné informace o území 3 ANO 

     

DM_03_04_021L Stromořadí A119 Další dostupné informace o území 3 ANO 

     

DM_03_04_022P Stavební dominanta – skupiny A13a Architektonicky nebo urbanisticky cenné stavby nebo soubory staveb, historicky 
významné stavby, místa nebo soubory  

 

ANO 

     

DM_04_01_001P Zastavěné území A001 Zastavěné území 4 ANO 

     

DM_04_01_002P Hranice intravilánu A001 Zastavěné území 4 ANO 

     

DM_04_01_003P Druhy pozemků dle katastru nemovitostí 
- OSTATNÍ a ZASTAVĚNÁ PLOCHA 

A119 Další dostupné informace o území 4 ANO 

     

DM_04_02_001P Využití území A119 Další dostupné informace o území 4 ANO x 

    

DM_04_03_001R Shlukování centrálních funkcí A119 Další dostupné informace o území 4 ANO 

     

DM_04_03_002B Městská centra A119 Další dostupné informace o území 4 ANO 

     

DM_04_04_001P Plochy s rozdílným způsobem využití A001a Plochy s rozdílným způsobem využití 4 ANO     x 

DM_04_04_002P Zastavitelné plochy, plochy přestavby a plochy 
změn v krajině 

A001b Zastavitelné plochy, plochy přestavby a plochy změn v krajině 4 ANO      

DM_05_01_001 Přímé zahraniční investice B037 Další dostupné informace o území 5 ANO 

     

DM_05_01_002 Průměrná mzda B037 Další dostupné informace o území 5 ANO 

     

DM_05_01_003 Počet ekonomicky aktivních B007 Ekonomická aktivita podle odvětví 5 ANO 

     

DM_05_01_004 Podíl zaměstnaných v priméru (%) B007 Ekonomická aktivita podle odvětví 5 ANO 

     

DM_05_01_005 Podíl zaměstnaných v sekundéru (%) B007 Ekonomická aktivita podle odvětví 5 ANO 

     

DM_05_01_006 Podíl zaměstnaných v terciéru (%) B007 Ekonomická aktivita podle odvětví 5 ANO 

     

DM_05_01_007 Počet obsazených pracovních míst B037 Další dostupné informace o území 5 ANO 

     

DM_05_02_001P Počet pracovních míst B008 Nezaměstnanost 5 ANO 

     



15 

 

 

Seznam zkratek a katalog / ÚAP 2024 21 

Kód 
 

Název vrstvy/ukazatele Jev 
 

Název jevu 
 

Kapitola 
 

Výskyt na 

území města 

Brna 
 

Výkres 

využití 

území 
hodnot limitů 

záměrů v 

území 
problémový 

DM_05_03_001P Zařízení výroby A002 Zařízení výroby 5 ANO 

     

DM_05_03_003B Kancelářské objekty A119 Další dostupné informace o území 5 ANO 

     

DM_05_03_004B Progresivní firmy a coworking A119 Další dostupné informace o území 5 ANO 

     

DM_05_03_005 Nová nabídka kancelářských ploch B037 Další dostupné informace o území 5 ANO 

     

DM_05_03_006 Celková nabídka kancelářských ploch B037 Další dostupné informace o území 5 ANO 

     

DM_05_03_007 Čistá absorpce kancelářských ploch B037 Další dostupné informace o území 5 ANO 

     

DM_05_03_008 Míra neobsazenosti kancelářských ploch (%) B037 Další dostupné informace o území 5 ANO 

     

DM_05_03_009 Nejvyšší dosažitelné nájemné B037 Další dostupné informace o území 5 ANO 

     

DM_05_04_001 Podíl nezaměstnaných osob (%) B008 Nezaměstnanost 5 ANO 

     

DM_05_04_001P Nezaměstnanost B008 Nezaměstnanost 5 ANO 

     

DM_05_04_002 Počet uchazečů o zaměstnání – dosažitelní B008 Nezaměstnanost 5 ANO 

     

DM_05_04_003 Počet uchazečů o zaměstnání – celkem B008 Nezaměstnanost 5 ANO 

     

DM_05_04_004 Počet volných pracovních míst B008 Nezaměstnanost 5 ANO 

     

DM_05_04_005 Podíl uchazečů o zaměstnání – dlouhodobě 
nezaměstnaní (%) 

B008 Nezaměstnanost 5 ANO 

     

DM_05_04_006 Podíl uchazečů o zaměstnání – ve věku 50 let 
a více (%) 

B008 Nezaměstnanost 5 ANO 

     

DM_05_04_007 Podíl uchazečů o zaměstnání – absolventi (%) B008 Nezaměstnanost 5 ANO 

     

DM_05_04_008 Podíl uchazečů o zaměstnání – zdravotně 
postižení (%) 

B008 Nezaměstnanost 5 ANO 

     

DM_05_04_009 Podíl uchazečů o zaměstnání – základní 
vzdělání (%) 

B008 Nezaměstnanost 5 ANO 

     

DM_05_04_010 Podíl uchazečů o zaměstnání – středoškolské 
vzdělání (bez maturity) (%) 

B008 Nezaměstnanost 5 ANO 

     

DM_05_04_011 Podíl uchazečů o zaměstnání – středoškolské 
vzdělání (s maturitou) (%) 

B008 Nezaměstnanost 5 ANO 

     

DM_05_04_012 Podíl uchazečů o zaměstnání – vysokoškolské 
vzdělání (%) 

B008 Nezaměstnanost 5 ANO 

     

DM_05_05_001 Rating (Standard & Poor's) B037 Další dostupné informace o území 5 ANO 

     

DM_05_05_002 Rating (Moody’s) B037 Další dostupné informace o území 5 ANO 

     

DM_05_05_003 Daňová výtěžnost na 1 obyvatele B007a Daňové příjmy rozpočtů obcí a krajů 5 ANO 

     

DM_05_05_004 Příjmy rozpočtu B007a Daňové příjmy rozpočtů obcí a krajů 5 ANO 

     



   15  

 

 

22 Seznam zkratek a katalog / ÚAP 2024 

Kód 
 

Název vrstvy/ukazatele Jev 
 

Název jevu 
 

Kapitola 
 

Výskyt na 

území města 

Brna 
 

Výkres 

využití 

území 
hodnot limitů 

záměrů v 

území 
problémový 

DM_05_05_005 Výdaje rozpočtu B007a Daňové příjmy rozpočtů obcí a krajů 5 ANO 

     

DM_05_05_006 Výdaje na 1 obyvatele B007a Daňové příjmy rozpočtů obcí a krajů 5 ANO 

     

DM_05_05_007 Kupní cena stavebních pozemků B037 Další dostupné informace o území 5 ANO 

     

DM_06_01_001B Zařízení občanského vybavení – ŠKOLSTVÍ A003 Zařízení občanského vybavení 6 ANO 

     

DM_06_01_002B Zařízení občanského vybavení – VĚDA A 
VÝZKUM 

A003 Zařízení občanského vybavení 6 ANO 

     

DM_06_01_003B Zařízení občanského vybavení – 
ZDRAVOTNICTVÍ 

A003 Zařízení občanského vybavení 6 ANO 

     

DM_06_01_004B Zařízení občanského vybavení – SOCIÁLNÍ 
PÉČE 

A003 Zařízení občanského vybavení 6 ANO 

     

DM_06_01_005B Zařízení občanského vybavení – KULTURA A003 Zařízení občanského vybavení 6 ANO 

     

DM_06_01_006B Zařízení občanského vybavení – VEŘEJNÁ 
SPRÁVA 

A003 Zařízení občanského vybavení 6 ANO 

     

DM_06_01_007B Zařízení občanského vybavení – HŘBITOVY A003 Zařízení občanského vybavení 6 ANO 

     

DM_06_01_008P Objekty důležité pro obranu státu A107 Objekty důležité pro obranu státu a jejich ochranná pásma a zájmová území 6 ANO 

  

x 

  

DM_06_01_009P Ochranné pásmo objektů důležitých pro 
obranu státu 

A107 Objekty důležité pro obranu státu a jejich ochranná pásma a zájmová území 6 NE 

     

DM_06_01_010P Zájmová území objektů důležitých pro obranu 
státu 

A107 Objekty důležité pro obranu státu a jejich ochranná pásma a zájmová území 6 ANO 

  

x 

  

DM_06_01_011P Vymezené zóny havarijního plánování A109 Vymezené zóny havarijního plánování 6 ANO 

  

x 

  

DM_06_01_012B Objekty civilní ochrany – bodově A110a Objekty civilní ochrany 6 ANO 

     

DM_06_01_013P Objekty civilní ochrany – plošně A110a Objekty civilní ochrany 6 ANO 

     

DM_06_01_014B Objekty požární ochrany – bodově A110a Objekty požární ochrany 6 ANO 

     

DM_06_01_015P Objekty požární ochrany – plošně A110a Objekty požární ochrany 6 ANO 

     

DM_06_01_016B Stavby důležité pro bezpečnost státu – bodově A112a Stavby důležité pro bezpečnost státu a vymezená území pro zajištění bezpečnosti 
státu 

6 ANO 

     

DM_06_01_017P Stavby důležité pro bezpečnost státu – plošně A112a Stavby důležité pro bezpečnost státu a vymezená území pro zajištění bezpečnosti 
státu 

6 ANO 

     

DM_06_01_018P Vymezené území důležité pro zajištění 
bezpečnosti státu 

A112a Stavby důležité pro bezpečnost státu a vymezená území pro zajištění bezpečnosti 
státu 

6 ANO 

  

x 

  

DM_06_01_019B Krematoria, válečné hroby a pietní místa A113a Pohřebiště, krematoria, válečné hroby a pietní místa 6 ANO 

     

DM_06_01_020P Dostupnost NEMOCNICE – VHD A003 Zařízení občanského vybavení 6 ANO 

     

DM_06_01_021P Dostupnost PRAKTICKÉHO LÉKAŘE – pěšky A003 Zařízení občanského vybavení 6 ANO 

     



15 

 

 

Seznam zkratek a katalog / ÚAP 2024 23 

Kód 
 

Název vrstvy/ukazatele Jev 
 

Název jevu 
 

Kapitola 
 

Výskyt na 

území města 

Brna 
 

Výkres 

využití 

území 
hodnot limitů 

záměrů v 

území 
problémový 

DM_06_01_022P Dostupnost DĚTSKÉHO LÉKAŘE – pěšky A003 Zařízení občanského vybavení 6 ANO 

     

DM_06_01_023P Dostupnost MATEŘSKÉ ŠKOLY – pěšky A003 Zařízení občanského vybavení 6 ANO 

     

DM_06_01_024P Dostupnost ZÁKLADNÍ ŠKOLY – pěšky A003 Zařízení občanského vybavení 6 ANO 

     

DM_06_01_025P Dostupnost POLIKLINIKY – pěšky A003 Zařízení občanského vybavení 6 ANO 

     

DM_06_01_030 Počet dětí ve zřizovaných mateřských školách A003 Zařízení občanského vybavení 6 ANO 

     

DM_06_01_031 Počet zřizovaných mateřských škol A003 Zařízení občanského vybavení 6 ANO 

     

DM_06_01_032 Počet žáků ve zřizovaných základních školách A003 Zařízení občanského vybavení 6 ANO 

     

DM_06_01_033 Počet zřizovaných základních škol A003 Zařízení občanského vybavení 6 ANO 

     

DM_06_01_034 Výdaje na výzkum a vývoj A003 Zařízení občanského vybavení 6 ANO 

     

DM_06_01_035 Výdaje města Brna na výzkum a vývoj A003 Zařízení občanského vybavení 6 ANO 

     

DM_06_01_036 Lůžka v nemocnicích A003 Zařízení občanského vybavení 6 ANO 

     

DM_06_01_037 Lůžka v nemocnicích  
na 10 tis. obyvatel 

A003 Zařízení občanského vybavení 6 ANO 

     

DM_06_01_038 Statistika lékařů A003 Zařízení občanského vybavení 6 ANO 

     

DM_06_01_039 Statistika lékařů 
na 10. tis obyvatel 

A003 Zařízení občanského vybavení 6 ANO 

     

DM_06_01_040 Lůžka v zařízeních sociální péče pro seniory A003 Zařízení občanského vybavení 6 ANO 

     

DM_06_01_041 Počet registrovaných trestných činů A003 Zařízení občanského vybavení 6 ANO 

     

DM_06_02_001B Zařízení občanského vybavení – 
MALOOBCHOD 

A003 Zařízení občanského vybavení 6 ANO 

     

DM_06_02_002P Cestovní ruch – REKREAČNÍ OBLASTI A119 Další dostupné informace o území 6 ANO 

 

x 

   

DM_06_02_003L Cestovní ruch – Pláže a promenády A119 Další dostupné informace o území 6 ANO 

 

x 

   

DM_06_02_004B Zařízení občanského vybavení – SPORT A003 Zařízení občanského vybavení 6 ANO 

     

DM_06_02_005B Ubytovací kapacity A003 Zařízení občanského vybavení 6 ANO 

     

DM_06_02_006P Dostupnost NÁKUPNÍHO CENTRA – VHD A119 Další dostupné informace o území 6 ANO 

     

DM_06_02_007P Dostupnost POTRAVINY – pěšky A003 Zařízení občanského vybavení 6 ANO 

     

DM_06_02_008B Specifická zařízení A003 Zařízení občanského vybavení 6 ANO 

     

DM_06_02_010 Plocha maloobchodních prodejen A003 Zařízení občanského vybavení 6 ANO 

     

DM_06_02_011 Počet maloobchodních prodejen A003 Zařízení občanského vybavení 6 ANO 

     

DM_06_02_012 Počet provozoven služeb A003 Zařízení občanského vybavení 6 ANO 

     



   15  

 

 

24 Seznam zkratek a katalog / ÚAP 2024 

Kód 
 

Název vrstvy/ukazatele Jev 
 

Název jevu 
 

Kapitola 
 

Výskyt na 

území města 

Brna 
 

Výkres 

využití 

území 
hodnot limitů 

záměrů v 

území 
problémový 

DM_06_02_013 Celkový počet hostů v hromadných 
ubytovacích zařízeních 

A003 Zařízení občanského vybavení 6 ANO 

     

DM_06_02_014 Celkový počet přenocování v hromadných 
ubytovacích zařízeních 

A003 Zařízení občanského vybavení 6 ANO 

     

DM_06_02_015 Počet hromadných ubytovacích zařízeních B017 Kapacita a kategorie ubytovacích zařízení 6 ANO 

     

DM_06_02_016 Počet pokojů v hromadných ubytovacích 
zařízeních 

B017 Kapacita a kategorie ubytovacích zařízení 6 ANO 

     

DM_06_02_017 Počet lůžek v hromadných ubytovacích 
zařízeních 

B017 Kapacita a kategorie ubytovacích zařízení 6 ANO 

     

DM_07_01_001L Dálnice a silnice I. třídy A093a Pozemní komunikace, jejich kategorie a jejich ochranná pásma 7 ANO 

     

DM_07_01_002P Ochranné pásmo dálnic a silnic I. třídy A093a Pozemní komunikace, jejich kategorie a jejich ochranná pásma 7 ANO 

     

DM_07_01_003L Silnice II. a III. třídy A093a Pozemní komunikace, jejich kategorie a jejich ochranná pásma 7 ANO 

     

DM_07_01_004P Ochranné pásmo silnic II. a III. třídy A093a Pozemní komunikace, jejich kategorie a jejich ochranná pásma 7 ANO 

     

DM_07_01_005L Místní a účelové komunikace A093a Pozemní komunikace, jejich kategorie a jejich ochranná pásma 7 ANO 

     

DM_07_01_006L Silniční síť města Brna A119 Další dostupné informace o území 7 ANO 

     

DM_07_01_007P Parkování – hranice zón A119 Další dostupné informace o území 7 ANO 

     

DM_07_01_008P Parkování – hranice OPS A119 Další dostupné informace o území 7 ANO 

     

DM_07_01_009P Záměry silniční dopravy A093a Pozemní komunikace, jejich kategorie a jejich ochranná pásma 7 ANO 

   

x x 

DM_07_01_010P Dostupnost centra autem A119 Další dostupné informace o území 7 ANO      

DM_07_02_001L Železniční dráha A094a Železniční dráhy, jejich kategorie a jejich ochranná pásma 7 ANO 

     

DM_07_02_002P Ochranné pásmo železniční dráhy A094a Železniční dráhy, jejich kategorie a jejich ochranná pásma 7 ANO 

  

x 

  

DM_07_02_003B Železniční stanice, zastávka A119 Další dostupné informace o území 7 ANO 

     

DM_07_02_004P Koridor vysokorychlostní železniční trati A119 Další dostupné informace o území 7 ANO 

     

DM_07_02_005P Sledované vodní cesty A104 Sledované vodní cesty 7 ANO 

     

DM_07_02_006P Letiště a heliporty A102a Letiště a letecké stavby a jejich ochranná pásma a zájmová území 7 ANO 

     

DM_07_02_007P Ochranná pásma letiště – TUŘANY A102a Letiště a letecké stavby a jejich ochranná pásma a zájmová území 7 ANO 

  

x 

  

DM_07_02_008P Ochranná pásma letiště – OSTATNÍ LETIŠTĚ A 
HELIPORTY 

A102a Letiště a letecké stavby a jejich ochranná pásma a zájmová území 7 ANO 

  

x 

  

DM_07_02_009B Letecká stavba A102a Letiště a letecké stavby a jejich ochranná pásma a zájmová území 7 ANO 

     

DM_07_02_010P Ochranné pásmo letecké stavby A102a Letiště a letecké stavby a jejich ochranná pásma a zájmová území 7 ANO 

  

x 

  

DM_07_02_011B Hraniční přechody A105 Hraniční přechody 7 ANO 

     



15 

 

 

Seznam zkratek a katalog / ÚAP 2024 25 

Kód 
 

Název vrstvy/ukazatele Jev 
 

Název jevu 
 

Kapitola 
 

Výskyt na 

území města 

Brna 
 

Výkres 

využití 

území 
hodnot limitů 

záměrů v 

území 
problémový 

DM_07_02_012L Tramvajová dráha A100 Tramvajové dráhy a jejich ochranná pásma 7 ANO 

     

DM_07_02_013L Trolejbusová dráha A101 Trolejbusové dráhy a jejich ochranná pásma 7 ANO 

     

DM_07_02_014B Zastávky VHD A105a Linky a zastávky veřejné hromadné dopravy 7 ANO 

     

DM_07_02_015B Terminály A093b Terminály a logistická centra 7 ANO 

     

DM_07_02_016P Logistická centra A093b Terminály a logistická centra 7 NE 

     

DM_07_02_017P Záměry Veřejné hromadné dopravy – PLOŠNÉ A094a/A100/A1
01/ 
A102a 

Železniční dráhy, jejich kategorie a jejich ochranná pásma/Tramvajové dráhy a 
jejich ochranná pásma/Trolejbusové dráhy a jejich ochranná pásma/Letiště a 
letecké stavby a jejich ochranná pásma a zájmová území 

7 ANO 

   

x x 

DM_07_02_018L Záměry Veřejné hromadné dopravy – LINIOVÉ A094a/A100/A1
01/ 
A102a 

Železniční dráhy, jejich kategorie a jejich ochranná pásma/Tramvajové dráhy a 
jejich ochranná pásma/Trolejbusové dráhy a jejich ochranná pásma/Letiště a 
letecké stavby a jejich ochranná pásma a zájmová území 

7 ANO 

     

DM_07_02_019P Dostupnost centra VHD A119 Další dostupné informace o území 7 ANO      

DM_07_03_001L Cyklotrasy A106 Cyklostezky, cyklotrasy, hipostezky, turistické stezky, běžkařské trasy, sjezdovky 7 ANO 

     

DM_07_03_002L Cykloopatření A106 Cyklostezky, cyklotrasy, hipostezky, turistické stezky, běžkařské trasy, sjezdovky 7 ANO 

     

DM_07_03_003L Turistické stezky A106 Cyklostezky, cyklotrasy, hipostezky, turistické stezky, běžkařské trasy, sjezdovky 7 ANO 

     

DM_07_03_004L Hipostezky A106 Cyklostezky, cyklotrasy, hipostezky, turistické stezky, běžkařské trasy, sjezdovky 7 ANO 

     

DM_07_03_005L Naučné stezky A119 Cyklostezky, cyklotrasy, hipostezky, turistické stezky, běžkařské trasy, sjezdovky 7 ANO 

     

DM_07_03_006P Záměry nemotorové dopravy – PLOŠNÉ A106 Cyklostezky, cyklotrasy, hipostezky, turistické stezky, běžkařské trasy, sjezdovky 7 ANO 

     

DM_07_03_007L Záměry nemotorové dopravy – LINIOVÉ A106 Cyklostezky, cyklotrasy, hipostezky, turistické stezky, běžkařské trasy, sjezdovky 7 ANO 

     

DM_07_03_008P Dostupnost centra na kole A119 Další dostupné informace o území 7 ANO      

DM_07_03_009P Dostupnost centra pěšky A119 Další dostupné informace o území 7 ANO      

DM_08_01_001B Vodojem A067 Technologické objekty zásobování vodou a jejich ochranná pásma 8 ANO 

     

DM_08_01_002B Čerpací stanice A067 Technologické objekty zásobování vodou a jejich ochranná pásma 8 ANO 

     

DM_08_01_003B Úpravna vody A067 Technologické objekty zásobování vodou a jejich ochranná pásma 8 ANO 

     

DM_08_01_004P Ochranné pásmo objektů na vodovodní síti A067 Technologické objekty zásobování vodou a jejich ochranná pásma 8 ANO 

     

DM_08_01_005L Vodovodní síť pitné vody A068 Vodovodní řady a jejich ochranná pásma 8 ANO 

     

DM_08_01_006L Vodovodní síť užitkové vody A068 Vodovodní řady a jejich ochranná pásma 8 NE 

     

DM_08_01_007P Ochranné pásmo vodovodního řadu A068 Vodovodní řady a jejich ochranná pásma 8 ANO 

     

DM_08_01_008P Záměry zásobování vodou – PLOŠNÉ A067/A068 Technologické objekty zásobování vodou a jejich ochranná pásma/Vodovodní řady 
a jejich ochranná pásma 

8 ANO 

   

x 

 

DM_08_01_009L Záměry zásobování vodou – LINIOVÉ A067/A068 Technologické objekty zásobování vodou a jejich ochranná pásma/Vodovodní řady 
a jejich ochranná pásma 

8 ANO 

   

x 

 



   15  

 

 

26 Seznam zkratek a katalog / ÚAP 2024 

Kód 
 

Název vrstvy/ukazatele Jev 
 

Název jevu 
 

Kapitola 
 

Výskyt na 

území města 

Brna 
 

Výkres 

využití 

území 
hodnot limitů 

záměrů v 

území 
problémový 

DM_08_02_001B ČOV A069 Technologické objekty odvádění a čištění odpadních vod a jejich ochranná pásma 8 ANO 

     

DM_08_02_002B Přečerpávací stanice A069 Technologické objekty odvádění a čištění odpadních vod a jejich ochranná pásma 8 ANO 

     

DM_08_02_003B Retenční nádrže A069 Technologické objekty odvádění a čištění odpadních vod a jejich ochranná pásma 8 ANO 

     

DM_08_02_004P Ochranné pásmo objektů na kanalizační síti A069 Technologické objekty odvádění a čištění odpadních vod a jejich ochranná pásma 8 ANO 

     

DM_08_02_005L Kanalizační síť A070 Kanalizační stoky a jejich ochranná pásma 8 ANO 

     

DM_08_02_006P Ochranná pásma kanalizačních sítí A070 Kanalizační stoky a jejich ochranná pásma 8 ANO 

     

DM_08_02_007P Záměry kanalizační sítě – PLOŠNÉ A069/A070 Technologické objekty odvádění a čištění odpadních vod a jejich ochranná 
pásma/Kanalizační stoky a jejich ochranná pásma 

8 ANO 

   

x 

 

DM_08_02_008L Záměry kanalizační sítě – LINIOVÉ A069/A070 Technologické objekty odvádění a čištění odpadních vod a jejich ochranná 
pásma/Kanalizační stoky a jejich ochranná pásma 

8 ANO 

   

x 

 

DM_08_03_001B Technologický objekt zásobování plynem A074 Technologické objekty zásobování plynem a jejich ochranná a bezpečnostní pásma 8 ANO 

     

DM_08_03_002L Technologický objekt zásobování plynem A074 Technologické objekty zásobování plynem a jejich ochranná a bezpečnostní pásma 8 ANO 

     

DM_08_03_003P Ochranné pásmo objektů A074 Technologické objekty zásobování plynem a jejich ochranná a bezpečnostní pásma 8 ANO 

     

DM_08_03_004P Bezpečnostní pásmo objektů A074 Technologické objekty zásobování plynem a jejich ochranná a bezpečnostní pásma 8 ANO 

  

x 

  

DM_08_03_005L Vedení plynovodu A075 Vedení plynovodů a jejich ochranná a bezpečnostní pásma 8 ANO 

     

DM_08_03_006P Ochranné pásmo plynovodu A075 Vedení plynovodů a jejich ochranná a bezpečnostní pásma 8 ANO 

     

DM_08_03_007P Bezpečnostní pásmo plynovodu A075 Vedení plynovodů a jejich ochranná a bezpečnostní pásma 8 ANO 

  

x 

  

DM_08_03_008P Záměry zásobování plynem – PLOŠNÉ A074/A075 Technologické objekty zásobování plynem a jejich ochranná a bezpečnostní 
pásma/Vedení plynovodů a jejich ochranná a bezpečnostní pásma 

8 ANO 

   

x 

 

DM_08_03_009L Záměry zásobování plynem – LINIOVÉ A074/A075 Technologické objekty zásobování plynem a jejich ochranná a bezpečnostní 
pásma/Vedení plynovodů a jejich ochranná a bezpečnostní pásma 

8 ANO 

     

DM_08_04_001B Technologické objekty tepelné sítě A079 Technologické objekty zásobování teplem a jejich  ochranná pásma 8 ANO 

     

DM_08_04_002P Ochranné pásmo objektů tepelné sítě A079 Technologické objekty zásobování teplem a jejich  ochranná pásma 8 ANO 

     

DM_08_04_003L Vedení tepelných rozvodů A080 Teplovody a jejich ochranná pásma 8 ANO 

     

DM_08_04_004P Ochranné pásmo tepelných rozvodů A080 Teplovody a jejich ochranná pásma 8 ANO 

     

DM_08_04_005P Záměry zásobování teplem – PLOŠNÉ A079/A080 Technologické objekty zásobování teplem a jejich ochranná pásma/Teplovody a 
jejich ochranná pásma 

8 ANO 

   

x 

 

DM_08_04_006L Záměry zásobování teplem – LINIOVÉ A079/A080 Technologické objekty zásobování teplem a jejich ochranná pásma/Teplovody a 
jejich ochranná pásma 

8 ANO 

   

x 

 

DM_08_05_001B Výrobna elektřiny A071 Výrobny elektřiny a jejich ochranná pásma 8 ANO 

     

DM_08_05_002P Ochranné pásmo výrobny elektřiny A071 Výrobny elektřiny a jejich ochranná pásma 8 ANO 

  

x 

  

DM_08_05_003B Elektrická stanice A072 Elektrické stanice a jejich ochranná pásma 8 ANO 

     



15 

 

 

Seznam zkratek a katalog / ÚAP 2024 27 

Kód 
 

Název vrstvy/ukazatele Jev 
 

Název jevu 
 

Kapitola 
 

Výskyt na 

území města 

Brna 
 

Výkres 

využití 

území 
hodnot limitů 

záměrů v 

území 
problémový 

DM_08_05_004P Ochranné pásmo elektrické stanice A072 Elektrické stanice a jejich ochranná pásma 8 ANO 

  

x 

  

DM_08_05_005L Vedení elektrizační soustavy A073 Nadzemní a podzemní vedení elektrizační soustavy a jejich ochranná pásma 8 ANO 

     

DM_08_05_006P Ochranné pásmo elektrizační soustavy A073 Nadzemní a podzemní vedení elektrizační soustavy a jejich ochranná pásma 8 ANO 

  

x 

  

DM_08_05_007B Stožár A073 Nadzemní a podzemní vedení elektrizační soustavy a jejich ochranná pásma 8 ANO 

     

DM_08_05_008P Záměry zásobování elektrickou energií – 
PLOŠNÉ 

A071/A072/A07
3 

Výrobny elektřiny a jejich ochranná pásma/Elektrické stanice a jejich ochranná 
pásma/Nadzemní a podzemní vedení elektrizační soustavy a jejich ochranná 
pásma 

8 ANO 

   

x 

 

DM_08_05_009L Záměry zásobování elektrickou energií – 
LINIOVÉ 

A071/A072/A07
3 

Výrobny elektřiny a jejich ochranná pásma/Elektrické stanice a jejich ochranná 
pásma/Nadzemní a podzemní vedení elektrizační soustavy a jejich ochranná 
pásma 

8 ANO 

     

DM_08_06_001B Elektronická komunikační zařízení A082a Elektronické komunikace, jejich ochranná pásma a zájmová území 8 ANO 

     

DM_08_06_002P Ochranné pásmo elektronického 
komunikačního zařízení 

A082a Elektronické komunikace, jejich ochranná pásma a zájmová území 8 ANO 

  

x 

  

DM_08_06_003L Kabelová komunikační vedení A082a Elektronické komunikace, jejich ochranná pásma a zájmová území 8 ANO 

     

DM_08_06_004P Ochranná pásma kabelových komunikačních 
vedení 

A082a Elektronické komunikace, jejich ochranná pásma a zájmová území 8 ANO 

     

DM_08_06_005L Radiové směrové spoje A082a Elektronické komunikace, jejich ochranná pásma a zájmová území 8 ANO 

     

DM_08_06_006P Ochranná pásma radiových směrových spojů A082a Elektronické komunikace, jejich ochranná pásma a zájmová území 8 ANO 

     

DM_08_06_007P Zájmové území sítě elektronické komunikace A082a Elektronické komunikace, jejich ochranná pásma a zájmová území 8 ANO 

  

x 

  

DM_08_06_008P Záměry sítě elektronických komunikací – 
PLOŠNÉ 

A082a Elektronické komunikace, jejich ochranná pásma a zájmová území 8 ANO 

     

DM_08_06_009L Záměry sítě elektronických komunikací – 
LINIOVÉ 

A082a Elektronické komunikace, jejich ochranná pásma a zájmová území 8 ANO 

     

DM_08_07_001L Sdružené liniové sítě (kolektorová síť) A082b Sdružené liniové sítě 8 ANO 

     

DM_08_07_002B Zařízení a objekty na sdružené liniové síti A082b Sdružené liniové sítě 8 ANO 

     

DM_08_07_003P Záměry kolektorové sítě – PLOŠNÉ A082b Sdružené liniové sítě 8 ANO 

     

DM_08_07_004L Záměry kolektorové sítě – LINIOVÉ A082b Sdružené liniové sítě 8 ANO 

   

x 

 

DM_08_08_001B Objekty a zařízení zařazené do skupiny A nebo 
B s umístěním nebezpečných látek 

A084 Objekty a zařízení zařazené do skupiny A nebo B s umístěním nebezpečných 
odpadů 

8 ANO 

     

DM_08_08_002P Skládka A085 Skládky a jejich ochranná pásma 8 NE 

     

DM_08_08_003P Ochranné pásmo skládky A085 Skládky a jejich ochranná pásma 8 NE 

     

DM_08_08_004P Spalovna A086 Spalovny a zařízení zpracovávající biologicky rozložitelné odpady a jejich ochranná 
pásma 

8 ANO 

     



   15  

 

 

28 Seznam zkratek a katalog / ÚAP 2024 

Kód 
 

Název vrstvy/ukazatele Jev 
 

Název jevu 
 

Kapitola 
 

Výskyt na 

území města 

Brna 
 

Výkres 

využití 

území 
hodnot limitů 

záměrů v 

území 
problémový 

DM_08_08_005P Kompostárna A086 Spalovny a zařízení zpracovávající biologicky rozložitelné odpady a jejich ochranná 
pásma 

8 ANO 

     

DM_08_08_006P Ochranné pásmo spalovny a ostatních zařízení 
na zpracování odpadů 

A086 Spalovny a zařízení zpracovávající biologicky rozložitelné odpady a jejich ochranná 
pásma 

8 NE 

     

DM_08_08_007B Zařízení na odstraňování nebezpečných 
odpadů 

A087 Zařízení na odstraňování nebezpečného odpadu a jejich ochranná pásma 8 NE 

     

DM_08_08_008P Zařízení na nakládání s druhotnými surovinami 
– plošné 

A087 Zařízení na odstraňování nebezpečného odpadu a jejich ochranná pásma 8 ANO 

     

DM_08_08_009B Zařízení na nakládání s druhotnými surovinami 
– bodové 

A087 Zařízení na odstraňování nebezpečného odpadu a jejich ochranná pásma 8 ANO 

     

DM_08_08_010P Ochranné pásmo zařízení na odstraňování 
nebezpečných odpadů 

A087 Zařízení na odstraňování nebezpečného odpadu a jejich ochranná pásma 8 NE 

     

DM_08_08_011P Zóny ohrožení objektů a zařízení zařazených 
do skupiny A nebo B s umístěním 
nebezpečných látek 

A084 Objekty a zařízení zařazené do skupiny A nebo B s umístěnými  

nebezpečnými látkami 

8 ANO   x   

DM_09_01_001P Brownfieldy A004a Brownfieldy 9 ANO 

     

- Přechodně chráněné plochy A024 Přechodně chráněné plochy 

 

NE 

     

- Biosférické rezervace UNESCO, geoparky 
UNESCO, národní geoparky 

A033 Biosférické rezervace UNESCO, geoparky UNESCO, národní geoparky 

 

NE 

     

- NATURA 2000 - ptačí oblasti A035 NATURA 2000 - ptačí oblasti 

 

NE 

     

- Smluvně chráněná území A035a Smluvně chráněná území 

 

NE 

     

- Mokřady dle Ramsarské úmluvy A036a Mokřady dle Ramsarské úmluvy 

 

NE 

     

- Přírodní léčivé zdroje, zdroje přírodní minerální 
vody a jejich ochranná pásma 

A055 Přírodní léčivé zdroje, zdroje přírodní minerální vody a jejich ochranná pásma 

 

NE 

     

- Lázeňská místa včetně vymezení vnitřních a 
vnějších území lázeňského místa 

A056 Lázeňská místa včetně vymezení vnitřních a vnějších území lázeňského místa 

 

NE 

     

- Technologické objekty zásobování jinými 
produkty a jejich ochranná pásma 

A076 Technologické objekty zásobování jinými produkty a jejich ochranná pásma 

 

NE 

     

- Vedení pro zásobování jinými produkty a jejich 
ochranná pásma 

A077a Vedení pro zásobování jinými produkty a jejich ochranná pásma 

 

NE 

     

- Jaderná zařízení  A083 Jaderná zařízení 

 

NE 

     

- Lanové dráhy a jejich ochranná pásma A098 Lanové dráhy a jejich ochranná pásma 

 

NE 

     

- Vojenské újezdy a jejich zájmová území A108 Vojenské újezdy a jejich zájmová území 

 

NE 

     

- Jiná ochranná pásma A114 Jiná ochranná pásma 

 

NE 

     



15 

 

 

Seznam zkratek a katalog / ÚAP 2024 29 

Kód 
 

Název vrstvy/ukazatele Jev 
 

Název jevu 
 

Kapitola 
 

Výskyt na 

území města 

Brna 
 

Výkres 

využití 

území 
hodnot limitů 

záměrů v 

území 
problémový 

- Další záměry, pokud nejsou vyjádřeny jinou 
položkou 

A118 Další záměry, pokud nejsou vyjádřeny jinou položkou 

 

NE 

     

- - B006 Sídelní struktura 

 

NE 

     

- - B007b Hrubý domácí produkt 

 

NE 

     

- - B016 Počet staveb pro rodinnou rekreaci 

 

ANO 

     

- - B019a Podíl obyvatel napojených na veřejnou technickou infrastrukturu 

 

ANO 

     

- - B022 Podíl zemědělské půdy z celkové výměry územního celku 

 

ANO 

     

- - B023a Podíl druhů pozemků z celkové výměry zemědělské půdy 

 

ANO 

     

- - B026a Podíl tříd ochrany zemědělské půdy z celkové výměry územního celku 

 

ANO 

     

- - B027a Podíl jednotlivých druhů pozemků z celkové výměry územního celku 

 

ANO 

     

- - B034a Regionalizace území dle míry ohrožení suchem 

 

NE 

     

- - B035a Počet obcí a obyvatel na území s překročeným imisním limitem 

 

ANO 

     

 


